Associaçâo Regional de Sande do Sudoeste
Fone/Fax: (46)524-5335 — Bairro Alvorada

E-Mail: cre.arss(citwin.com br ResoluS n" 02 e 03 -2013 - PrognimaS Fil n PrICCIrA

85601-390 — Rua i
silterói, 468 — Francisco Beltrao — PR

RESOLUÇÃO N° 03/2012
Data: 04/01/2013

SLJMULA - Estabelece a programagao financeira e o crono-
grama de desembolso para o Exercicio de 2013 e da outras
providèficias.

RICARDO ANTÔNIO ORTINA, da Associagao Regional de Sande do Sudoeste,
Estado do Parana, no uso de suas atribuigaes que Ihe sao conferidas por lei.

Considerando a exigancia estabelecida no artigo 8° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei
de Responsabilidade Fiscal).

RESOLVE.

Art. 1°. Fica estabelecida, para o Exercicio Financeiro de 2013, a programagao fi-
nanceira e o Cronograma de Execugao Mensal de desembolso Financeiro abrangendo o
orgamento da associagao, conforme Anexos 1 e 11 desta Resolugao.

Art. 2°. 0 Cronograma de Execugao Mensal de Desembolso (Despesa) estara vin-
culado ao efeito cumprimento da programagao Financeira (Receita) estabelecida nesta Re-
solugao, devendo o presidente promover a limitagao de Empenho, visando a inocotTancia
de déficit, em caso de desempenho abaixo da arrecadagao mensal da receita prevista na
programagao financeira.

Art. 3°. Esta Resolugao entrara em vigor na data de sua publicagao, surtindo seus
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2013, revogando as disposigges em contrario.

Gabinete do presidente da Associagae ional de Sande do Sudoeste em 04 de janeiro de
2013. 01)

RICA • 111 Váls TÔNIO ORT&A
Wddente

AF135
Associaçao Regional de Sande do Sudoeste

Fone/Fax: (46) 524-5335 — Bairro Alvorada
E-Mad: cre.arssawIn.com.br ReniçŠo i 01 e 03 -1013 - Prognimação FEmPwcfra

85601-390 — Rua Niteról, 468 — Francisco Beltrao — PR

ANEXO I - DA RESOLUCÃO N° 03/2013

,

UEGIONAL DE SAUDE lfli SUDUESI E
FINANCEIRA - PREVISÃO DA RECEITA
rvvurrein TIF 11112

Ktuti J AS LUKKLiN 1 ts
Especificação 1 1° Bim. 2° Bim 30 Bim. 4° Bim. 5° Bim. 6° Bim.
Recursos do fesouro (Des-
centralizados) - Administra-
cao Indireta - 02001

550.000,00 600.000.00 600.000.00 700.000,00 750.000,00 800.000,00 4.000.000.00

Servieos Prestados SUS/
Faturamento AII . ls — Admi-
nistracao Direta — 01369

55.000,00 55.000,00 60.000.00 65.000,00 65.000.00 55.000,00 355.000,00

Ateneão Básica - Adm inis-
tracão Direta — 01495 600.000.00 .000 00 650.000,00650

• I 650.000,00 750.000,00 800.000,00 4.100.000,00

Atençao Especial - Adminis-
tracb Direta — 01496 950.000,00 950.000,00 950.000,00 1.050.000,00 1.100.000.00 1.000.000,00
Convénio SESA - COMSUS

Convénio União - Constru-
cao Sede Própria — 31317 55.(
Total Das Reecitas Correntes

centralizados) - Administra-
ção Indireta - 02001
Servieos Prestados SUS/
Faturamento —
nistraeäo Direta — 01369
Atencão Básica - Adminis-
traeao Direta — 01495
Atencao Basica - Adminis-
tmerin Direta — 01496

31431 4.150.300.00 4.170.350.00 , 0,00 4.615.400,00 4.618.450,00 26.000.000.00
RECEITAS DE
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

4.150.300.00 4.170.350,00 , 0,00 4.615.400,00 4.618.450,00
kv IT FINANCEIRO DO ;ÍCIO DE 2012

130 661,38 0,00 0,00 130.661380,00 0.00 0,00

3.719,70 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 3.719,70

Convénio Linha Saúde —
3 1322
Total do Superávit das Re-

RECEITAS DE CAPITAL

http://cre.arssawIn.com.br

das
11

VOGRAMA DE EXECUUAO MENSAL DE DESEMBOLSO
EXERC1CIO DE 2013

DESPESAS CORRENTES
1° Bim. 2° Bim 1 3

0
 Bim. 1 4° Bim. 1 5

0
 Bim. 1 6° Bim. Total

650.000.00 700.000.00 750.000.00 750.000.00 730.661,38 4.130.661.38

58.000,00 60.000,00 65.000,00 65.000,00 55.000.00 358.719,70

650.000.00 680.000,00 720.000.00 750.000,00 700.000,00 4.220.903,87

2.500.000.00 1.200.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.493.991.30 10.293.991.30

115.929,08 68.000,00 70.000,00 75.000,00 78.000,00 588.929,08

1.780.000,00 1.800.000.00 2.700.000,00 1.850.000,00 1.870.000,00 11.006.026,84

10.000,00 9.000,00 9.000,00 8.000.00 8.407,58 54.407.58

5.763.9 7 9,08 4.517.000.00 5.614.000,00 4.798.000,00 4.936.060,26 30.653.639,75

DESPESAS DE CAPITAL

900.000,00

15.000,00

950.000,00

18.000,00

950.000,00

20.000,00

1.000.000,00

22.000,00

1.125.004,95

17.009,54

5.775.004,95

92.009,54

915.000,00 968.000,00 970.000,00 1.022.000,00 1.142.014,49 5.867.014.49

Recursos do Tesouro
centra/izaðos) - Adminis- 550.000,00
traeao Indireta - 02001
Servieos Prestados SUS/
Faturamento AIHs — Ad- 55.719,70
ministraaao Direta — 01369
Atenetio Basica - Adminis-
traaaa Direta — 01495 720.90187
Meneao BUsica - Adminis-
Iraeao Direut — 01496 2.500.000,00
Convenio SESA - COM-
SUS — 3 1323 I 82.000,00

Convenio SESA / I lospital
Regional — 3 1320 1.006.026.84

Convenio Linha Saúde —
31 322 10.000.00

Tolal das Despesas Corren-  5.024.650,41
tes

Convenio Uniao - Sede I 850.000,00
PrOpria — 31317

u
.šo equipamentos - 3 .1318 0,00

Total das Despesas de
Capital 850.000,00

Associação Regional de Saúde do Sudoeste
Fone/Fax: (46) 524-5335 — Bairro Alvorada

E-Mail: ere.arss(jw1n.contbr Resoluov..-02 e C/3
.
ZOI3 - Programa0o Finançtini

85601-390 — Rua Niterai, 468 — Francisco Beltrao PR
ARYS

ANEXO I I — DA RESOLUUÄO N° 03/2013

;OCIAUAO REG1ONAL DE SAUDE DO SUDOESTE